
obecně závazná vyhláška obce o stanovení obecního systému odpadového
hospodář§tví

oBEc Vršce
zastupitelstVo obce Vršce

obecně závazná vyhláška obce č, 1/2024,

o stanoveni obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Vršce se na §vém zasedání dne 21j12024 Usnes|o vydat na základě § 59
odst, 4 zákona č. 541/2o2o Sb,, o odpadech (dále jen ,zákon
o odpadech"), a Vsouladu s § 10 písm, d) a § 84 odst,2 písm, h) zákona č, 128/2000 sb,,
o obcich (obecní zřízení), Ve znění pozdějšich předpisů, tuto obecně závaznou Vyhlášku (dále jen
,,Vyh|áška"):

čl. t
úvodní ustanovení

1) Tato Vyhláška stanoVuje obecni systém odpadového hospodářství na území obce Vršce,

2) Každý je povinen odpad nebo movitou Věc, které předáVá do obecního systémU, odkládat na místa
určená obcí V souladu s povinnostmi stanovenými pro daný díUh, kategorii nebo materiál odpadu
nebo movitých Věcizákonem o odpadech a touto vyhláškou],

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému od|oži movitou Věc nebo odpad,
s výjimkou Výrobků s ukonóenou životností, na místě obci k tomuto účelu určeném, stáVá se obec
vlastnikem této movité Věci nebo odpadu2,

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně Umístěny za
účelem dalšího nakládání s komuná|ním odpadem, stanoviště sběrných nádob j§ou individuální
nebo spoleóná pro Více uživatelů,

č1.2. oddělené soustředbvání komunálního odpadu

1) osoby předáVající komuná|ní odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřed'ovat
následujíci složky:

a) Biologícké odpady,
b) Papír,
c) Plasty včetně PET lahv|,
d) sklo,
e) Kovy,
0 Nebezpečné odpady,
g) objemný odpad,
h) Jedlé oleje a tuky,
í) Textil,
j) směsný komunální odpad.

1 
§ 60 zákona o odpadech

'§ 60 zákona o odpadech



2) směsným komunálním odpadem se rczumi zbylý komunálni odpad po stanoveném vytřídění
podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e),0, g), h) a i),

3) objemný odpad je takový odpad, ktený vzhledem ke svým rozměrť]m nemJže být umlstěn do
sběrných nádob (např, koberce, matrace, nábytek, ,.,),

čt. s
Urěeni mist pro odděl6né soustřeďování urěených složek komunálního odpadu

1) Papir, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, textil se soustřed'ují do
zvláštnich sběrných nádob, kteFýmij§ou kontejnery na odpad.

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích;
sběrné nádoby na papír a plastjsou umístěny na veřejném prostranství

- vedle pohostinství
- u hasičské zbrojnice
- u okálu
- u bytovek

Sběrné nádoby na sklo jsou umístěny na Veřejném prostranství
- U okálu
- Vedle pohostinstvi

Sběrné nádoby na kovy jsou Umístěny na Veřejném prostranství
- Vedle pohostinstvi

Kontejner na biologický odpad je umístěn na veřejném prostranství
- vedle pohostinství
- u kostela

sběrná nádoba na jedné oleje a tuky je umistěna
- Vedle pohostinstvi

sběrná nádoba na textil
- Vedle pohostinstvi

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a oznaóeny příslUšnými nápisy;

a) Biologické odpady (kontejner)- baNa šedá
b) Papír - baNa modrá
c) Plasty, PET lahve - baNa žlutá
d) sklo - barva zelená
e) KoW - nápis kovy
0 Jedlé oleje a tuky - nápis tuky
g) Textil

4) Do zvláštnich sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadť], než pro
které jsou urěeny,

5) zvláštní sběrné nádoby je povinnost p|nit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při
manipulaci nevypadáVal, Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před jeho
odložením do sběrné nádoby minimalizovat.

č|. 4
svoz nebezpeěných složek komunálniho odpadu

1) svoz nebezpečných složek komunálniho odpadu je zajišt'ován minimálně dvakrát ročně jejich
odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištich přímo do zvláštních sbérných



2)

3)

2)

1)

1)

1)

nádob k tomuto sběru určených, lnformace osvozu jsou zveřejňovány na úřední desce
obecního úřadu.

čt. s
svoz objemného odpadu

svoz objemného odpadu je zajišt'ován minimálně dvakrát ročně jeho odebíránim na předem
Vyh|ášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob ktomuto účeIU
určených, Informace o svozu jsou zveřejňoVány na úřední desce.

soustřed'ování objemného odpadu pod|éhá požadavkům stanoveným v čl, 3 odst,4 a 5,

č1.6
soustřed'ováni směsného komunálního odpadu

směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob, Pro úóely této Vyhlášky se sběrnými
nádobami rozuměji:
a) popelnice
b) igelitové pytle
c) VelkoobjemoVé kontejnery (u hřbitova)
d) odpadkové koše, které jsou Umístěny na Veřejných prostranstvích V obci, sloužící pro

odkládání drobného směsného komunálního odpadu,

soustředbvání §měsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným
vč1,3odst,4a5,

čt. z
závéíeéná ustanov6ní

Nabytím účinnosti této Vyhlášky se zrušuje obeaně závazná Vyhláška obce é 1l2o21 ze dne
29.11.2021 o stanoveni systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, VyužíVání a
odstraňování komunálnich odpadů a nakládání se stavebnim odpadem),

Tato Vyhláška nabýVá účinnosti dnem 01.01.2025

|čo DD2 72 4or,

\- 
1,

František smolik
místostarosta

Jaroslav Hnízdo
starosta

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne 01j22024
Sejmuto z úředni desky obecního úřadu dne 16j22024

{,


